PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 143 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 61 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRÉ - MOLDADOS

Preâmbulo

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 39/2023, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 143/2023, modalidade pregão

presencial nº 061/2023, registro de preços nº 039/2023 menor preço por lote

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA 40.455.553/0001-53 JAIRO NOGUEIRA SILVA

DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA 24.144.630/0001-06

LUIS FILIPE MACIEL LOPES

HELENO

JOHNATAS HENRIQUE ROCHA 18.742.822/0001-03 JOHNATAS HENRIQUE  ROCHA

BRUNO GERALDO ARAUJO - ME 11.817.810/0001-51 BRUNO GERALDO ARAÚJO

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - BLOQUETE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 279.000,0000

3 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 279.600,0000

2 JOHNATAS HENRIQUE ROCHA Classificado R$ 294.000,0000

1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 299.940,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BLOQUETE
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:43:39 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

05/09/2023 09:43:50 JOHNATAS HENRIQUE ROCHA R$ 278.500,0000

05/09/2023 09:43:54 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

05/09/2023 09:44:15 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - BLOQUETE / PISO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 JOHNATAS HENRIQUE ROCHA Classificado R$ 383.250,0000

1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 389.322,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - BLOQUETE / PISO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:44:55 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 383.200,0000

05/09/2023 09:45:02 JOHNATAS HENRIQUE ROCHA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 3 - MEIO FIO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 50.500,0000

3 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 50.700,0000

2 JOHNATAS HENRIQUE ROCHA Classificado R$ 53.500,0000

1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 55.385,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - MEIO FIO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:45:30 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

05/09/2023 09:45:38 JOHNATAS HENRIQUE ROCHA R$ 50.400,0000

05/09/2023 09:45:43 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

05/09/2023 09:45:54 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - TUBO DE CONCRETO I

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 38.665,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - TUBO DE CONCRETO I
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:47:07 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

Lote 5 - TUBO DE CONCRETO II

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 223.660,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - TUBO DE CONCRETO II
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 10:35:34 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

Lote 6 - TUBO DE CONCRETO III

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 152.100,0000

2 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 152.210,0000

1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 167.148,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - TUBO DE CONCRETO III
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:50:12 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

05/09/2023 09:50:16 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

05/09/2023 09:50:19 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

Lote 7 - BLOCO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 82.750,0000

3 JOHNATAS HENRIQUE ROCHA Classificado R$ 85.250,0000

2 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 85.750,0000

1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 89.050,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - BLOCO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:51:10 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 82.700,0000

05/09/2023 09:51:15 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

05/09/2023 09:51:18 JOHNATAS HENRIQUE ROCHA R$ 0,0000

05/09/2023 09:51:22 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

Lote 8 - LADRILHO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 20.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - LADRILHO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:51:47 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

Lote 9 - BOCA DE LOBO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 41.642,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - BOCA DE LOBO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:52:08 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

Lote 10 - CALHA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 49.500,0000

2 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 49.600,0000

1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 54.990,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - CALHA
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:52:34 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

05/09/2023 09:52:38 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

05/09/2023 09:52:41 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

Lote 11 - ANEL DE CONCRETO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 47.500,0000

2 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 47.530,0000

1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 50.400,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - ANEL DE CONCRETO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:53:06 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

05/09/2023 09:53:10 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

05/09/2023 09:53:13 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

Lote 12 - MURO DE CONCRETO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 38.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - MURO DE CONCRETO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:53:32 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 13 - MOURÃO / CHAPEU

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 9.050,0000

2 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 9.070,0000

1 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Classificado R$ 9.790,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - MOURÃO / CHAPEU
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2023 09:54:15 BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 0,0000

05/09/2023 09:54:19 DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

05/09/2023 09:54:22 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - BLOQUETE
Fornecedor Valor Vencido
JOHNATAS HENRIQUE ROCHA R$ 278.500,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - BLOQUETE / PISO
Fornecedor Valor Vencido
BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 383.200,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - MEIO FIO
Fornecedor Valor Vencido
JOHNATAS HENRIQUE ROCHA R$ 50.400,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - TUBO DE CONCRETO I
Fornecedor Valor Vencido
BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 38.665,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - TUBO DE CONCRETO II
Fornecedor Valor Vencido
BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 223.660,5000

Resultado da Negociação - Lote 6 - TUBO DE CONCRETO III
Fornecedor Valor Vencido
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 152.100,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - BLOCO
Fornecedor Valor Vencido
BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 82.700,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - LADRILHO
Fornecedor Valor Vencido
BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 20.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - BOCA DE LOBO
Fornecedor Valor Vencido
BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 41.642,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - CALHA
Fornecedor Valor Vencido
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 49.500,0000

Resultado da Negociação - Lote 11 - ANEL DE CONCRETO
Fornecedor Valor Vencido
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 47.500,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 12 - MURO DE CONCRETO
Fornecedor Valor Vencido
BRUNO GERALDO ARAUJO - ME R$ 38.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 13 - MOURÃO / CHAPEU
Fornecedor Valor Vencido
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 9.050,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte: *** A empresa

JOHNATAS HENRIQUE ROCHA, inscrita no CNPJ 18.742.822/0001-03, não apresentou os documentos exigidos nos itens 7.1.1 - Ato constitutivo,

estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações,

acompanhado de documentos de eleição de seus administradores; ou registro comercial, no caso de empresa individual e 7.1.2 – Cédula de

Identidade de todos os sócios proprietários. Todavia presentou os mesmos no credenciamento, portanto será habilitada.

DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Habilitada

JOHNATAS HENRIQUE ROCHA Habilitada

BRUNO GERALDO ARAUJO - ME Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Encerramento

Neste momento foram devolvidos os envelopes “2- Habilitação” devidamente lacrados da empresa: DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS

LTDA, CNPJ 24.144.630/0001-06. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

bem como pelas licitantes presente.

PIRANGA, 5 de Setembro de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
MARCUS TOMAZ HELENO

Membro da CPL

____________________________________________________
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA

JAIRO NOGUEIRA SILVA

____________________________________________________
DOIS IRMAOS PRE-MOLDADOS LTDA
LUIS FILIPE MACIEL LOPES HELENO

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
JOHNATAS HENRIQUE ROCHA
JOHNATAS HENRIQUE  ROCHA

____________________________________________________
BRUNO GERALDO ARAUJO - ME

BRUNO GERALDO ARAÚJO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org